
Contacto

Teléfono 916497004
Fax 916497099
Correo Electrónico contratacion@ayto-fuenlabrada.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(28943) Fuenlabrada España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2023/BAS/002387 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-08-2024 a
las 12:08 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Fuenlabrada
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ayto-fuenlabrada.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ur%2FQDrimNbEQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Mejora Escuela de Danza María Pagés. Fuenlabrada

Mejora Escuela de Danza María Pagés. FuenlabradaDescripción 
Valor estimado del contrato 6.950,46 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 8.410,06 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.950,46 EUR.

Clasificación CPV
71000000 - Servicios de arquitectura, construcción, ingeniería e inspección.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Observaciones: El plazo de duración de los trabajos se establece en (1) mes.

Lugar de ejecución
Fuenlabrada
Subentidad Nacional Comunidad de Madrid
Código de Subentidad Territorial ES30

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.ayto-fuenlabrada.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ur%2FQDrimNbEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 6.950,46 EUR.
Precio de la oferta más alta 6.950,46 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 1

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

INGENIERÍA BÁSICA OBRAS Y PROYECTOS S.L.U
NIF ****8503*
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

MESENA, 83
(28033) MADRID España

Contacto

Teléfono +91 5320033
Correo Electrónico igb@grupoigb.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 6.950,46 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 8.410,06 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2023/BAS/002387
Fecha de Formalización 09/08/2024

Motivación

Motivación Aprobar la adjudicación a la empresa INGENIERIA BÁSICA OBRAS Y PROYECTOS, S.L., NIF: B-79385035,
del contrato de elaboración de un anteproyecto para el acondicionamiento, reparación y reforma de las instalaciones
existentes, para la MEJORA DE LA ESCUELA DE DANZA MARIA PAGÉS. FUENLABRADA, basado en el Lote 1:
REDACCIÓN DE PROYECTOS Y DIRECCIÓN DE OBRA DE INFRAESTRUCTURAS URBANAS EN EL MUNICIPIO DE
FUENLABRADA del Acuerdo Marco de Servicios para la REDACCIÓN DE PROYECTOS Y DIRECCIÓN DE OBRA DE
INFRAESTRUCTURAS Y DE EDIFICACIÓN en el municipio de Fuenlabrada, dividido en dos lotes, de conformidad con lo
establecido en los apartados 3, 4 y 5 del artículo 221 de la LCSP, y PCAP correspondiente, al único empresario por ser el
adjudicatario del acuerdo marco, el contrato administrativo, por importe 8.410,06 €, de los cuales 6.950,46 € corresponden
a la base imponible y 1.459,60 € al 21% de IVA.
Fecha del Acuerdo 09/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: De acuerdo con lo establecido en el artículo 36. 3 de la Ley de Contratos del Sector Publico, los
contratos basados en un acuerdo marco se perfeccionan con su adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d71560f4-bd37-42f5-9000-936c086f7548


Contacto

Teléfono 916497004
Correo Electrónico contratacion@ayto-fuenlabrada.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución nº 1
(28943) Fuenlabrada (Madrid) España

Contacto

Teléfono 916497004
Correo Electrónico contratacion@ayto-fuenlabrada.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(28943) Fuenlabrada (Madrid) España

Información sobre recursos

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Fuenlabrada
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink%3AperfilContratante&idBp=ur%2FQDrimNbEQK
2TEfXGy%2BA%3D%3D

Presentación de recursos

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Fuenlabrada
Sitio Web https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink%3AperfilContratante&idBp=ur%2FQDrimNbEQK
2TEfXGy%2BA%3D%3D

Proceso de Licitación

Identificador contrato original 2019/002729
Objeto Acuerdo Marco de servicios para la redacción de proyectos y dirección de obra de infraestructuras y de edificación
en el municipio de Fuenlabrada, dividido en dos lotes
1
Lote/Descripción LOTE 1. Redacción de proyectos y dirección de obra de infraestructuras urbanas en el municipio de
Fuenlabrada.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 14/06/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/06/2024 a las 23:59

Limitación del número de licitadores a los que se invitará

Criterios objetivos para la selección del número limitado de candidatos
Empresa adjudicataria lote 1 A. Marco 2019/002729
Número previsto de operadores 1
Cantidad Máxima 1
Cantidad Mínima 1

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink%3AperfilContratante&idBp=ur%2FQDrimNbEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink%3AperfilContratante&idBp=ur%2FQDrimNbEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink%3AperfilContratante&idBp=ur%2FQDrimNbEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink%3AperfilContratante&idBp=ur%2FQDrimNbEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

AYUNTAMIENTO DE FUENLABRADA

Dirección Postal

Plaza Constitución nº 1
(28943) Fuenlabrada España

Sobre A

Apertura sobre oferta económica
El día 17/06/2024 a las 09:15 horas
Apertura oferta económica

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1 - Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=TYua2CpuAHSdkQs A7ROvsg%3D%3D

ID 0000014005389 |  2024-000892921 | Mon, 19 Aug 2024 12:08:50:331 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
67770918904457661410361562867024979466 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=TYua2CpuAHSdkQsA7ROvsg%3D%3D

